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[Jens Jørgensen] 
Hr. Ole Vig Jensen er valgt i Vestsjællands 

Amtskreds, og 1. stedfortræder for Det Radi- 
kale Venstre i denne amtskreds, lærer Vibeke 
Grønbæk, har meddelt, at hun er villig til at 
overtage det mandat, der er ledigt fra i dag. 

Fru Marianne Jelved er valgt i Nordjyllands 
Amtskreds, og 1. stedfortræder for Det Radi- 
kale Venstre i denne amtskreds, husmand 
Hans Larsen-Ledet, har meddelt, at han er vil- 
lig til at overtage det mandat, der erledigt fra i 
dag. 

Hr. Kofod-Svendsen er valgt i Københavns 
Amtskreds, og 1. stedfortræder for Kristeligt 
Folkeparti i denne amtskreds, lærer Merethe 
Due Jensen, har meddelt, at hun er villig til at 
overtage det mandat, der er ledigt fra i dag. 

Endvidere har Folketinget vedtaget at med- 
dele orlov til 2 medlemmer af Folketinget og at 
indkalde stedfortræderne. 

Jeg skal derfor gøre indstilling om, at sted- 
fortræderne godkendes som midlertidige med- 
lemmer af Folketinget. 

Hr. Jens Thoft er valgt i Århus Amtskreds, 
og i anledning af hans orlov fra og med den 2. 
februar 1993 indkaldes 1. stedfortræder for So- 
cialistisk Folkeparti i denne amtskreds, lektor 
Aage Frandsen. 

Hr. Hjortnæs er valgt i Århus Amtskreds., I 
anledning af hans orlov indkaldes fra og med 
den 8. februar 1993 2. stedfortræder for Social- 
demokratiet i denne amtskreds, postvagtme- 
ster Hugo Sørensen, idet 1. stedfortræder, lærer 
Peter Christensen, allerede er indtrådt som 
midlertidigt medlem i anledning af fru Pernille 
Forchhammers orlov. Et eventuelt ophør af fru 
Pernille Forchhammers orlov vil berettige læ- 
rer Peter Christensen til at fortsætte som mid- 
lertidigt medlem under hr. Hjortnæs' orlov. 

Udvalget til Valgs Prøvelse har i et møde i 
dag behandlet disse sager, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling 

i. Seminarielærer Dorit Myltoft Andersen 
godkendes som ordinært medlem fra og med 
den 2. februar 1993. 
2. Lærer Vibeke Grønbæk godkendes som or- 
dinært medlem fra og med den 2. februar 1993. 
3. Husmand Hans Larsen-Ledet godkendes 
som ordinært medlem fra og med den 2. febru- 
ar 1993. 

4. Lærer Merethe Due Jensen godkendes som 
ordinært medlem fra og med den 2. februar 
1993. 
5. Lektor Aage Frandsen godkendes som mid- 
lertidigt medlem fra og med den 2. februar 
1993. 
6. Postvagtmester Hugo Sørensen godkendes 
som midlertidigt medlem fra og med den 8. fe- 
bruar 1993. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 141 stemmer. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

3) Statsministerens redegørelse for rigets almin- 
delige stilling og de af regeringen påtænkte foran- 
staltninger, jf. Folketingets forretningsorden § 19, 
stk. 1 og 2. 
Statsministeren (Nyrup Rasmussen): 

Det danske samfund er i grunden et godt 
samfund for de fleste, faktisk et af de bedste i 
verden. Det mener vi selv i Danmark, det aner- 
kender de fleste ude omkring, og det bekræfter 
internationale sammenligninger. 

De fleste mennesker i Danmark har. fortsat 
et godt grundlag for et trygt udviklende liv 
med mange muligheder, men ser vi blot lige 
neden under overfladen, er det ikke tiden for 
skønmaleri af vor situation, for det er samtidig 
et samfund i arbejdsløshed, i utryghed for 
mange, der føler sig udenfor, i usikkerhed hos 
mange, der har arbejde, over for, hvorvidt de 
nu kan bevare jobbet. Hvordan sikrer vi fortsat 
vor velfærd, sociale tryghed, uddannelse og 
jobmuligheder for de unge og tryghed i alder- 
dommen? 

Det er en ny tid og en forandringens tid, som 
både skaber usikkerhed og helt nye mulighe- 
der for os alle. Verden omkring os har på få år 
forandret sig dramatisk på både godt og ondt. 
Kold krig er afløst af borgerkrige og uro, men 
også af nye muligheder for en fredeligere ud- 
vikling. Gensidig økonomisk afhængighed på- 
virker os, men skaber også muligheder for en 
ny velfærd gennem samarbejde over grænser- 
ne i Europa. 


